АДМИНИСТРАЦИ],I ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИIIАЛЪНОГО РАЙОНЛ

ЧЕЛЯБИНСКОИ ОБЛАСТИ

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

от "Ф.
оэ р/ý- Ns Jt

О Порядке формирования
перечня н€lпоговых расходов
Зауральского городского
поселениJI

В соответствии со статьей l74.З Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Постановление Правительства РФ от 22.06.2al9 }Ib 79б (Об
обЩих требованиях к оценке нaLлоговьж расходов субъектов Российской
Федерации и муницип€шьных образований>>, на основании Устава
Зауральского городского поселения,

ПоСТАноВЛlIЕТ:

1. Утвердитъ Порядок формирования перечня нЕIJIоговьIх расходов
Зауральского городского поселения

2. ОпУбликОватъ настоящее постановление на официzlльном сайте
Зауралъского городского поселения

3. Настоящее постановJIение вступает в силу с момента подписания
и РаспространrIется на правоотношениrI, связанные с составлением проекта
решениЯ Совета ДеГý/татов Зауральского городского поселения о бюджете
поселениrI на очередной финансовый год и rrлановый период.

4. Контролъ за исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава Зауральского
городского поселения ,Ф

\--\
С.А. МченскаrI

Приложение
к гIостановлению

администрации Зауральского
городского поселения

поршок
формирования перечня налоговых расходов

Зауральского городскоfо поселения

1. Настоящий Порядок опредеJuIет процедуру формирования перечнrI
напоговых расходов Зауральского городского поселения (далее именуется -
Порядок) определяет процедуру формирования перечня н€lJIоговых расходов
Зауральского городского поселения.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, означают следующее:
куратор налогового расхода орган местного самоуправлениrI,
(организация), ответственный в соответствии с полномочиями,

установленными нормативными правовыми актами Зауральского городского
поселения, за достижение соответствующих н€tлоговому расходу целей
муницип€tгIьных программ Зауральского городского поселения и (или) целей
соци€Lльно-экономической политики Зауральского городского поселения, не
относящихся к муниципЕtльным программам Зауральского городского
поселения;
перечень налоговых расходов документ, содержащий сведения о

распределении наlrоговых расходов Зауральского городского поселениrI в
соответствии с цеJUIми муницип€LIIьных программ, структурных элементов
муницип€lJIьных программ и (или) целями соци€tлъно-экономической
политики, н€ относящимися к муЕиципзUIьным про|раммам, а также о
кураторах наIIоговых расходов;

З. Проект перечня н€tпоговьж расходов Зауралъского городского
посеJIения на очередной финансовый год и плановый период (далее
именуется проект перечня н€lJIоговых расходов) форrируется
администрациеи Зауральского городского поселениrI до 25 марта и
направляется на согласование ответственным исполнитеJUIм муниципЕtлъных
программ Зауральского городского поселения, которые предлагается
определить в качестве кураторов нzшоговых расходов.

4. Органы, ук€ванные в tý/нкте З настоящего Порядка, ежегодно в срок
до 10 апреля рассматривают проект перечня нЕlпоговых расходов поселения
на предмет предлагаемого распределения н€Lлоговьtх расходов Зауральского
городского поселения в соответствии с целями муниципЕшьных про|рамм,
структурных элементов муницип€lJIьных программ и (или) целями социЕtльно_
экономического развития, не относящимися к муниципЕtпьным программам
Зауральского городского поселения, и определение кураторов н€}логовых

расходов.

Замечания и предложениrI по уточнению проекта перечнrI нЕLlrоговьtх

расходов городского поселения направJUIются в администрацию
Зауральского городского поселения.

В сл)чае если указанные замечания и предложениrI предполагают
изменение куратора наIIогового расхода, замечания и предложениrI подлежат
согласованию с предлагаемым куратором н€LiIогового расхода и направлению
в администрацию городского поселения в течение срока, указанного в абзаце
первом настоящего пункта.

В слуrае если эти замечания и предложения не направлены в течение
срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечнrI
нzUIоговых расходов поселения считается согласованным в соответствующей
части.

В слуlае если замечания и предложения по уточнению проекта перечня
н€LlIоговых расходов не содержат предложений по уточнению предлагаемого

распределения нzIJIоговых расходов Зауральского городского поселения в
соответствии с целями муницип€lJIьных программ и (или) целями социЕlльно-
экономической политики, не относящимися к муниципЕtльным проtраммам
Заураrrьского городского поселениrI, проект перечня н€tлоговъIх расходов
считается согласованным в соответствующей части.

Согласование проекта перечЕя нЕuIоговых расходов Заураrrьского
городского поселения в части позиций, изложенных идентично позициям
перечня н€lJIоговых расходов Зауралъского городского поселения на текущий
финансовый год и плановый период, не требуется, за исюIючением слуIаев
внесения изменений в перечень муницип€lльных программ Зауральского
городского поселения, структурные элементы муницип€LJIьных программ
Зауральского городского поселения и (или) случаев изменения полномочий
органов, ук€}занных в пункте 3 настоящего Порядка.

5. В слrIае внесения в текущем финансовом году изменений в
перечень муницип€LIIьных программ, структурные элементы муницип€tпьньrх
программ и (или) в случае изменениrI полномочий органов, ук€ванных в
пункте 3 настоящего Порядка, в связи с которыми возникает необходимостъ
внесения изменений в перечень нuшоговых расходов Заураrrьского городского
поселения, кураторы нzLлоговых расходов не позднее 10 рабочих дней со днrI
внесениrI соответствующих изменений направJuIют в администрацию
соответствующую информацию для уточнениrI перечня нutлоговых расходов
Зауральского городского поселения.

6. Перечень н€ulоговьrх расходов Зауральского городского поселениrI с
внесенными в него изменениями формируется до 1 октября (в cJý4lae

уточнения структурных элементов муниципЕLгIьных программ в рамках
формирования проекта решения Совета депутатов Заура_гlьского городского
поселения о бюджете Зауральского городского rтоселения на очередной
финансовый год и плановый период) и до 15 декабря (в сл)п{ае уточнения
структурных элементов муницип€lльных про|рамм Зауральского городского
поселения в рамках рассмотрения и утверждения проекта решения Совета
депутатов Зауральского городского поселения о бюджете городского

поселения на очередной финансовый год и
изменений в наJIоговое законодательство

плановый период, внесения
Российской Федерации и

муницип€Llrьные правовые акты Зауралъского городского поселения в части
предоставлениrI нuшоговьIх льгот).

7. Перечень напоговых расходов Зауралъского городского поселения

р€lзмещается на официалъном сайте администр ации Зауральского городского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.